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Biuletyn Informacji Publicznej

WYJASNIENIE I ZMIANA TRESCI STWZ

dotyczy postepowania o udzielenie zam6wienia publicznego na:
Budow¢ Intermodalnego Wezla Komunikacyjnego w Bialymstoku wraz z infrastruktura

techniczng — Cze¢s§¢ 11 — Uklad drogowy

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z poin. zm.), zwang dalej ,,ustawg Pzp” informuje,
iz w postgpowaniu wptynely pytania do tresci SIWZ, na ktére Zamawiajgcy udziela odpowiedzi jn.:
Pytanie 1
Jaki okres gwarancji obowiazuje na zielenice oraz nasadzenia drzew i krzewow?

Odpowiedz 1

Okres gwarancji na zielence wynosi 2 lata, na nasadzenia drzew i krzewow — 3 lata.

Pytanie 2

Jaki okres pielegnacji obowigzuje na zielenice-czy zgodnie z SST 2 lata?

Odpowiedz 2

Okres pielggnacji na zielence wynosi 2 lata.

Pytanie 3

Zgodnie z przedmiarem i KO na zatokach autobusowych nalezy wykona¢ nawierzchnie z betonu
cementowego C35/45, ktora ma by¢ dyblowana i kotwiona. Zwracamy sie z prosba o zamieszczenie
szczegotu oraz podanie podstawowych parametrow: $rednica i dlugos¢ dybli oraz kotew,
ich rozmieszczenie, rozstaw dylatacji.

Odpowiedz 3

Dyble powinny speinia¢ wymagania normy PN-EN 13877-3. Dyble powinny byé proste,
bez nieréwnosci. Przesuwne korice powinny by¢ pokryte powloka z polimeru w celu zapobiegania

przed przywieraniem do betonu. Rozstaw dybli: co 25 cm, dlugosé 50 cm, $rednica 25 mm. Kotwy
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ze stali zebrowanej klasy B250 lub B500, zgodnie z normg PN-EN 10080, $rednica 20 cm oraz
diugos¢ 800 mm. Mogg by¢ rowniez stosowane kotwy wklejane lub wkrecane. Rozstaw kotew
co 100 cm.

Pytanie 4

SST D-05.03.05 wskazuje, ze do warstwy wigzacej z betonu asfaltowego nalezy stosowaé kruszywo
z granitu spetniajace wymagania normy — Czy zamawiajgcy wyrazi zgode na zastosowanie kruszywa
polodowcowego spetniajgcy wymagania wg WT-1 2014 2

Odpowiedz 4

Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na zastosowanie kruszywa polodowcowego spelniajgcego wymagania
wg WT-1 2014,

Pytanie 5

SST D-05.03.05B wskazuje, ze nalezy stosowaé kruszywa z bazaltu i powinny one spetniaé
wymagania podane w WT-1 2014 - Czy zamawiajacy wyrazi zgode na zastosowanie kruszywa
polodowcowego spetniajacego wymagania wg WT-1 20147

Odpowiedz 5

Zamawiajacy wyraza zgodg na zastosowanie kruszywa polodowcowego spelniajgcego wymagania
wg WT-1 2014.

Pytanie 6

Zgodnie z SST D.00.00.00 Wykonawca jest zobowigzany do opracowania projektu czasowe;j
organizacji ruchu, a jednoczesnie zamawiajacy zamiescit projekt CzOR. Zwracamy si¢ z prosbg
0 wyjasnienie czy do wyceny nalezy doliczyé koszt wykonania CzOR?

Odpowiedz 6

Do dokumentacji przetargowej dotaczono projekt Czasowej Organizacji Ruchu, jednak ze wzgledu
na przyjeta technologic wykonywania robot przez Wykonawce, moze byé konieczna jego
aktualizacja.

Pytanie 7

Zwracamy si¢ z prosha o uzupelnienie dokumentacji o Decyzje Srodowiskowq
dla przebudowywanych ulic.

Odpowiedz 7

Zamawiajgcy zamieszcza na swojej stronie decyzje z dnia 18 sierpnia 2017 r., znak
W008.4210.24.2016.DK o srodowiskowych uwarunkowaniach dla przedsiewziecia pn.: ,, Budowa

Intermodalnego Wezla Komunikacyjnego w Bialymstoku”, decyzja nie jest ostateczna.
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Pytanie 8

W SST D.02.03.01 w cenie jednostki obmiarowej ujgto ,,opracowanie oraz wprowadzenie technologii
zabezpieczenia zabytkow”. Zwracamy si¢ z prosbg usunigcie zapisu.

Odpowiedz 8

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 9

Jakie wymiary powinny mie¢ plyty azurowe stosowane do umocnienia skarp (SST D.06.01.01)?
Zwracamy si¢ z prosbg o zamieszczenie szczegotu dot. umocnienia skarp.

Odpowiedz 9

Wymiary plyt azurowych stosowanych do umocnienia skarp to 40x60 cm gr. 10 cm. Umocnienia
nalezy wykona¢ zgodnie z KPED 01.17.

Pytanie 10

Prosimy o informacje¢ czy do zakfadania zielencéw bedzie mozna wykorzysta¢ humus ze zdjecia.
Odpowiedz 10

Zamawiajacy potwierdza, ze do zakladania zielencow bedzie mozna wykorzysta¢ humus ze zdjecia,
o ile bedzie spelniat odpowiednie wymagania.

Pytanie 11

Prosimy o rozbicie pozycji dotyczgcych rozbiorek ( Dziat D.01 .02.04) na oddzielne pozycje:

rozbidrka nawierzchni bitumiczne;j,

— rozbiodrka podbudowy,

— rozbiorka kraweznikow,

— rozbidrka obrzezy,

— rozbiodrka nawierzchni betonowych,

— rozbiorka nawierzchni z prefabrykowanych elementow betonowych,

— rozbiorka nawierzchni z prefabrykowanych elementow Zelbetowych,

— rozbiorka nawierzchni z prefabrykowanych elementéw kamiennych

wraz z podaniem dokladnej grubosci nawierzchni i podbudéw do rozbidrki oraz ilosci i rodzaju
obramowania.

Odpowiedz 11

Przyjety opis, okreslony zakres wraz z dokumentacja geotechniczng pozwalajg w sposob
wystarczajacy wyceni¢ roboty rozbidrkowe.

Pytanie 12 (dot. PRD Kopernika)
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W przedmiarze, poz. 17 i 18 przyjeto rozbiérke nawierzchni wraz z podbudowa o grubosci 30cm,
rzeczywiste grubosci bedg wigksze; ezy w cenie ofertowej uwzglednié rozbiérke tylko do grubosci
30 cm?

Odpowiedz 12

W przedmiarze mowa jest o Sredniej grubosci konstrukc;i.

Pytanie 13 (dot. PRD Kopernika)

W przedmiarze, poz. 22, nie podano jakie elementy malej architektury beda rozbierane; jakie
elementy malej architektury bedq rozbierane?

Odpowiedz 13

Beda rozbierane Smietniki, fawki, tablice reklamowe itd.

Pytanie 14 (dot. PRD Kopernika)

W przedmiarze, poz. 26 i 27, nie podano Srednic rur i studzienek; jakie srednice majg rury
i studzienki?

Odpowiedz 14

Nalezy wykonac zgodnie z pkt. 5.9 specyfikacji technicznej dotyczgcej wykopdw.

Pytanie 15 (dot. PRD Kopernika)

W opisie technicznym, pkt 3.4, jest mowa o wymianie gruntu, w przedmiarze nie uwzgledniono
wymiany gruntu; czy w zakresie robot ul Kopernika nie wystgpi wymiana gruntu?

Odpowiedz 15

Zgodnie z zapisami specyfikacji technicznej D-00.00.00 wymiana gruntu rozumiana jest jako
wykonanie wykopu i nasypu.

Pytanie 16 (dot. PRD Kopernika)

W opisie technicznym, pkt 3.4, jest mowa o zastosowaniu $cianek szczelnych, w przedmiarze nie
uwzgledniono Scianek szczelnych; czy w zakresie robdt ul Kopernika nie wystqpi koniecznosé
wykonania Scianek szczelnych ?

Odpowiedz 16

Koszt wykonania $cianek szczelnych zabezpieczajacych wykop nalezy uwzgledni¢ w kosztach
wykonania wykopu.

Pytanie 17 (dot. PRD Kopernika)

Ulepszone podioze, poz. 30 przedmiaru, zgodnie z ST D 02.03.01E nalezy wykona¢ z kruszywa
famanego, w opisie technicznym t 2.2, pkt 6.3, w ulicy Kopernika sa konstrukcje ulepszonego
podtoza Pl (mieszanka niezwiazana CBR>20%) i P2 (mieszanka niezwigzana C50/30),
w przedmiarze przyj¢to tylko mieszanke niezwigzang CBR>20%; jakq mieszanke przyjaé w cenie

ofertowej?
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Odpowiedz 17

W przedmiarze uwzgledniono obydwie mieszanki (poz. 30 oraz poz. 33).

Pytanie 18 (dot. PRD Kopernika)

W poz. 29 przedmiaru jest 467 m2 geowlokniny, a w poz. 30 jest 21958 m2 kruszywa;
czy rzecgywiscie w cenie ofertowej przyjgcé 467 m2 geowlékniny?

Odpowiedz 18

Poz. 29 przedmiaru odnosi si¢ do geowldkniny zastosowanej w konstrukcji zatok autobusowych.
Pytanie 19 (dot. PRD Mlynowa)

W przedmiarze, poz. 17 i 18 przyjeto rozbiorke nawierzchni wraz z podbudowa o grubosci 30cm,
rzeczywiste grubosci beda wicksze; czy w cenie ofertowej uwzglednic rozbiérke tylko do grubosci
30 cm?

Odpowiedz 19

W przedmiarze mowa jest o Sredniej grubos$ci konstrukeji.

Pytanie 20 (dot. PRD Mlynowa)

W przedmiarze, poz. 21, nie podano jakie elementy matej architektury beda rozbierane; jakie
elementy malej architektury bedq rozbierane?

Odpowiedz 20

Beda rozbierane $mietniki, tawki, tablice reklamowe itd.

Pytanie 21 (dot. PRD Miynowa)

W przedmiarze, poz. 25 i 26, nie podano srednic rur i studzienek; jakie Srednice majq rury
i studzienki?

Odpowiedz 21

Nalezy wykona¢ zgodnie z pkt. 5.9 specyfikacji technicznej dotyczacej wykopow.

Pytanie 22 (dot. PRD Miynowa)

W opisie technicznym, pkt 3.4, jest mowa o wymianie gruntu, w przedmiarze nie uwzgledniono
wymiany gruntu; czy w zakresie robot ul. Milynowej nie wystgpi wymiana gruntu?

Odpowiedz 22

Zgodnie z zapisami specyfikacji technicznej D-00.00.00 wymiana gruntu rozumiana jest jako
wykonanie wykopu i nasypu.

Pytanie 23 (dot. PRD Mlynowej)

W opisie technicznym, pkt 3.4, jest mowa o zastosowaniu $cianek szczelnych, w przedmiarze nie
uwzgledniono Scianek szczelnych; czy w zakresie robot ul Kopernika nie wystgpi koniecznosé

wykonania Scianek szczelnych ?
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Odpowiedz 23

Koszt wykonania scianek szczelnych zabezpieczajacych wykop nalezy uwzgledni¢ w kosztach
wykonania wykopu.

Pytanie 24 (dot. PRD Miynowej)

W opisie technicznym PAB s3 opisane roboty rozbidrkowe budynkéw, w przedmiarze tych robot
nie uwzgledniono; czy te roboty nie sq objete przedmiotem zamowienia?

Odpowiedz 24

Roboty zwigzane z rozbidrka budynkdw nie sg objete przedmiotem zamowienia.

Pytanie 25

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o okreSlenie wymiaréw plyt granitowych, z ktorych maja
by¢ wykonane chodniki na ul. Sw. Rocha.

Odpowiedz 25

Ulica Sw. Rocha nie jest objeta przedmiotem zamdwienia.

Pytanie 26

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o okreslenie kto jest wlascicielem dtuzycy, pni, konaréw i gatezi
pozostatych po karczowaniu. Zamawiajgcy czy Wykonawca. Jezeli wlascicielem jest Zamawiajacy
zwracamy sie o doktadne okreslenie odlegtosci odwozu w/w materiatow.

Odpowiedz 26

Whascicielem w/w materialdw jest Wykonawca.

Pytanie 27

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o okreslenie kto jest wilascicielem humusu pozostatego
po humusowaniu Zamawiajacy czy Wykonawca. Jezeli wilascicielem jest Zamawiajacy zwracamy
sie o doktadne okreslenie odlegtosci odwozu humusu.

Odpowiedz 27

Wiascicielem humusu jest Wykonaweca.

Pytanie 28

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o okreslenie kto jest wiascicielem gruntu z wykopu
przeznaczonego na odkiad Zamawiajgcy czy Wykonawca. Jezeli wlascicielem jest Zamawiajgcy
zwracamy sie o doktadne okreslenie odleglosci odwozu w/w gruntu.

Odpowiedz 28

Whascicielem w/w gruntu jest Wykonaweca.

Pytanie 29

Zwracamy sie do Zamawiajacego o zafgczenie do dokumentacji prawomocnej decyzji ZRID

na przedmiotowe zadanie.
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Odpowiedz 29

Zamawiajacy w chwili obecnej nie posiada prawomocnej decyzji ZRID na przedmiotowe zadanie.
Pytanie 30

Zwracamy si¢ do zamawiajgcego o zalgczenie do dokumentacji prawomocnej decyzji
o srodowiskowych uwarunkowaniach na przedmiotowe zadanie.

Odpowiedz 30

Zamawiajgcy nie posiada prawomocnej decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach
na przedmiotowe zadanie. Zamawiajgcy zamieszcza na swojej stronie decyzje z dnia
18 sierpnia 2017 r., znak WOO0S.4210.24.2016.DK o srodowiskowych uwarunkowaniach
dla przedsiewzigcia pn.: ,Budowa Intermodalnego Wezla Komunikacyjnego w Bialymstoku”,
decyzja nie jest ostateczna.

Pytanie 31

Zwracamy si¢ do zamawiajgcego z zapytaniem czy Zamawiajacy posiada prawomocng decyzje ZRID
na przedmiotowe zadanie jezeli nie to zwracamy si¢ o okreslenie kiedy Zamawiajacy bedzie takowa
decyzje posiadat.

Odpowiedz 31

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 29.

Pytanie 32

Zwracamy si¢ do zamawiajgcego z zapytaniem czy Zamawiajacy posiada prawomocna decyzje
o Ssrodowiskowych uwarunkowaniach na przedmiotowe zadanie jezeli nie to Zwracamy
si¢ 0 okreslenie kiedy Zamawiajacy bedzie takowa decyzje posiadat.

Odpowiedz 32

Zgodnie z odpowiedzia na pytanie 30. Decyzja o $rodowiskowych uwarunkowaniach
na przedmiotowe zadanie bedzie wydana po rozpatrzeniu postgpowania odwolawczego w GDOS
od decyzji RDOS o $rodowiskowych uwarunkowaniach.

Pytanie 33

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego czy w ramach przedmiotowego zadania nalezy wykonaé
wyburzenia obiektow kubaturowych, jezeli tak to zwracamy sie o zalaczenie odpowiednich
przedmiardw robot oraz kosztoryséw dotyczacych wyburzen.

Odpowiedz 33

Wyburzenia obiektow kubaturowych nie lezg po stronie Wykonawcy.

Pytanie 34

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o okreslenie jakie oznakowanie poziome nalezy zastosowaé

na przedmiotowym zadaniu chemoutwardzalne czy termoplastyczne.
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Odpowiedz 34

Nalezy zastosowac oznakowanie poziome chemoutwardzalne gtadkie.

Pytanie 35

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o okreslenie okresu pielegnacii zieleni.

Odpowiedz 35

Zgodnie z odpowiedzia na pytanie 2.

Pytanie 36

Przedmiotowe zadanie podzielone jest na dwie czgsci o czym moéwi punkt IIL 1. SIWZ. W w/w
punkcie SIWZ nie ma wzmianki o ulicy Sw. Rocha a w dokumentacja techniczna zawiera
przebudowe ulicy Sw. Rocha. Zwracamy si¢ o okreslenie czy przebudowa ulicy Sw. Rocha wchodzi
w zakres zamoOwienia, jezeli tak to w ktorej czesci zadania.

Odpowiedz 36

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 25,

Pytanie 37

Brak rozpisanych wezléw wodociagowych w ul. Sw. Rocha. Prosimy o uzupetienie Wezty od Wé. 1
do W6.28.

Odpowiedz 37

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 25.

Pytanie 38

W zwiazku z rozbieznosciami prosimy o jednoznaczne wskazanie, ile egzemplarzy mapy
poinwentaryzacyjnej ma wykona¢ Wykonawca: zgodnie z SIWZ jest to 6 egz., w tym 2 egz.
w kolorze, zgodnie z umowa § 4 ust 3 oraz § 9 ust 4 pkt. 4 -7 egz. w tym 2 egz. w kolorze.
Odpowiedz 38

llos¢ egzemplarzy mapy poinwentaryzacyjnej to 6 egz., w tym 2 egz. w kolorze.

Pytanie 39

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy dopusci wykonanie warstwy wigZacej na kruszywach innych
niz granit, zgodnych z WT -1 2014 Kruszywa i PN-EN 13043.

Odpowiedz 39

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innych kruszyw zgodnych z WT -1 2014 Kruszywa i PN-EN
13043.

Pytanie 40

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy dopusci wykonanie warstwy $cieralnej z AC na kruszywach

innych niz bazalt, zgodnych z WT -1 2014 Kruszywa i PN-EN 13043.
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Odpowiedz 40

Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie warstwy scieralnej z AC na kruszywach innych niz bazalt,
zgodnych z WT -1 2014 Kruszywa 1 PN-EN 13043. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kruszyw
gabro.

Pytanie 41

Prosimy o potwierdzenie, ze okres pielggnacji trawnikow ma wynosi¢ 2 lata zgodnie z zapisami
pkt. 9.2 SST D.06.01.01.

Odpowiedz 41

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 2.

Pytanie 42

Prosimy o potwierdzenie, ze okres gwarancji na trawniki wynosi 2 lata.

Odpowiedz 42

Zgodnie z odpowiedzia na pytanie 1.

Pytanie 43

Prosimy o potwierdzenie, ze na jezdni nalezy wykona¢ oznakowanie poziome grubowarstwowe
chemoutwardzalne strukturalne, poniewaz w SST opisano wszystkie rodzaje oznakowania.
Odpowiedz 43

Zgodnie z odpowiedzia na pytanie 34.

Pytanie 44

Prosimy o informacje jaki okres gwarancji bedzie obowiazywal na oznakowanie poziome
cienkowarstwowe jezeli taki rodzaj oznakowania bedzie obowigzywat na $ciezce rowerowej.
Odpowiedz 44

Okres gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe wynosi 1 rok od bezusterkowego
odbioru koncowego lub od daty sporzadzenia protokotu z usuniecia usterek.

Pytanie 45

Prosimy o informacj¢ jaki okres gwarancji bedzie obowiazywal na oznakowanie poziome
grubowarstwowe.

Odpowiedz 45

Okres gwarancji na oznakowanie poziome grubowarstwowe wynosi 3 lata rok od bezusterkowego
odbioru koncowego lub od daty sporzgdzenia protokotu z usuniecia usterek.

Pytanie 46

Prosimy o zamieszczenie schematu balustrady U-12 wraz z podaniem wymiaréw. Prosimy
o potwierdzenie, iz nalezy je wykona¢ w kolorze zottym, gdyz takie sa stosowane na terenie miasta

Bialegostoku.
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Odpowiedz 46
Zamawiajgcy zamieszcza ponizej schemat balustrady U-12,

Zamawiajgcy potwierdza, ze nalezy je wykona¢ w kolorze z6ttym RAL 1012.

Pytanie 47

Prosimy o informacj¢ czy oznakowanie pionowe na sciezce rowerowej i ciagach pieszo —
rowerowych nalezy wykona¢ w grupie wielkosci ,,mini” czy w grupie wielkosci ,,male”. Wedtug
wytycznych UM Biatystok oznakowanie pionowe na Sciezce rowerowej i ciggach pieszo —
rowerowych wykonuje si¢ w grupie wielkosci ,,mate”.

Odpowiedz 47

Oznakowanie pionowe na $ciezce rowerowej i ciggach pieszo — rowerowych nalezy wykonaé

w grupie wielkosci ,,mate”.
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Pytanie 48

Prosimy o potwierdzenie, ze okres pielegnacji posadzonych krzewéw wynosi 3 lata zgodnie
z pkt. 5.3.1 SST D.09.01.01.

Odpowiedz 48

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 49

Prosimy o potwierdzenie Ze okres pielegnacji posadzonych roslin (drzew i krzewoéw) jest tozsamy
z okresem gwarancji tj. 3 lata.

Odpowiedz 49

Zamawiajacy potwierdza.

Jednoczesnie Zamawiajgcy zmienia termin skladania i otwarcia ofert z dnia 15/01/2020 r.

na dzien 23/04/2020 r. Godziny pozostaja bez zmian.

PREZYI ENI}‘\W
(PR

Rafat Ru dnicki
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